
 

SMLOUVA O DÍLO 
  

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 

se sídlem Koperníkova 1429, 767 01 Kroměříž 

IČO 634 59 086 

DIČ: CZ 634 59 086 

č.ú.: XXXXXX 

jednající prostřednictvím paní MVDr. Blanky Havlové, ředitelky školy 

zastoupená ve věcech technických: Mgr. Pavlem Lovasem, ICT koordinátor 

  
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
a 
Kassex spol.s.r.o. 
Kojetínská 3368, Kroměříž 767 01 
IČO: 46900837 

DIČ: CZ46900837 

č.ú.: XXXXXX 

jednající prostřednictvím pana Bc. Petra Jordána, jednatel společnosti 

 

(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé) 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) 

  

I. 

Předmět Smlouvy  

 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za 

podmínek níže uvedených dílo: „Rozšíření strukturované kabeláže v objektech Tauferovy střední 

odborné škole veterinární Kroměříž“ , Koperníkova 1429, Kroměříž v rozsahu přílohy č. 1, dále jen 

„Dílo“ a objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II 

této Smlouvy. 

II. 

Cena Díla a způsob úhrady  

 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 140 000,- Kč bez DPH, tj. 

169 400,- Kč vč. 21% DPH (slovy – Jedno sto šedesát devět tisíc čtyři sta Kč, vč. 21%  DPH) a bude 

uhrazena na účet Zhotovitele č. ú. XXXXXX po předání a převzetí Díla. 

2. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH ve znění účinném v 

době fakturace. 

3. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli případné vícenáklady nad rámec předmětu této 

smlouvy pouze v případě, pokud písemně požádá zhotovitele o jejich dodání, a to dodatkem 

smlouvy. 

  



III. 

Termín zhotovení díla 

  

1. Smluvní strany se dohodly, že Dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději do 28. 6. 

2019.  

2. Objednatel předá objekty zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. 

3. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele nebo na 

nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 

vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl 

ohrožen plynulý průběh plnění smlouvy. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění 

dodávky dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace. 

4. Objednatel má právo průběžné kontroly prováděných prací na předmětu díla. 

5. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit 

obsah a způsob provedení prací. 

6. Shledá-li zhotovitel při plnění smlouvy objektivně vážné překážky (např. organizační 

či majetkoprávní překážky na straně objednatele, atd.), jež brání řádnému plnění, musí tuto 

skutečnost neprodleně písemně sdělit objednateli. Za těchto okolností je zhotovitel oprávněn 

zastavit další plnění smlouvy, a to až do doby, než překážky v plnění zcela pominou. 

7. V případě přerušení plnění smlouvy z důvodu překážek uvedených v bodě 2., se konečný termín 

plnění posouvá o dobu přerušení realizace díla. 

 

IV. 

Předání a převzetí Díla 

  

1. Dodání předmětu smlouvy objednateli je splněno jeho řádným dokončením dle této smlouvy a 

následným předáním bez jakýchkoliv vad a nedodělků v dohodnutém čase, místě a kvalitě.  

2. K předání a převzetí Díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení, nejpozději však bude dílo 

zhotoveno i předáno v termínu uvedeným v čl. III této smlouvy. 

3. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 

4. Smluvní strany se pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní 

pokutě ve výši 0.05 % z ceny za provedení díla a to za každý den prodlení. 

5. V případě prodlení zhotovitele s plněním díla dle smlouvy, je objednavatel oprávněn uplatnit vůči 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny provedení díla, a to za každý den prodlení. 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

  

1. Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 36 měsiců od předání funkčního Díla objednateli. Po 

dobu záruky zhotovitel bezplatně odstraní všechny vady, které byly způsobeny vadou použitých 

komponentů, technologií montáže nebo špatným provedením, a to do 48 hodin od oznámení 

závady oprávněnou osobou objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků.  

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, 

k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními 

stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel. 

 



      VI. 

     Jiná ujednání 

1. Po celou dobu plnění dodávky na sebe zhotovitel přejímá odpovědnost za škody způsobené 

na realizovaném díle, tzn. až do úplného převzetí předmětu dodávky objednatelem, stejně tak za 

škody způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě. 

2. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch a majetků v době provádění 

stavebních prací zhotovitelem, uvede zhotovitel poškozené plochy, nejpozději k předání 

dokončeného díla, do původního stavu. Původní stav před zahájením prací zhotovitel 

prokazatelně zdokumentuje. 

3. Zhotovitel je povinen přizvat zástupce objednatele ke všem kontrolám konstrukcí, jež budou 

dalším postupem prací zakryty, a ke všem předepsaným zkouškám dle platných norem ČSN. 

4. Požadavky zhotovitele na objednatele: 

a) umožnit přístup do objektů a prostor, kde budou prováděny práce při plnění předmětného 

díla, 

b) průběžně koordinovat postupy s odpovědným zástupcem objednatele. 

 

      VII. 

      Platební podmínky 

1. Úhrada smluvní ceny plnění zhotovitele dle této smlouvy bude provedena najednou, formou 

fakturace vystavené . 

2. Splatnost vystavené a objednatelem odsouhlasené faktury je 14 dnů, a to od data doručení úplné 

faktury objednatelem. 

3. Fakturu lze doručit i elektronicky na adresu: vetkm@vetkm.cz. 

4. Daňový doklad vystavený poskytovatelem zdanitelného plnění (zhotovitelem) bude 

příjemcem zdanitelného plnění (objednatelem) uhrazen v plné výši, včetně DPH, jestliže si 

objednatel ověří způsobem umožňujícím vzdálený přístup skutečnost, že zhotovitel není 

nespolehlivým plátcem DPH. V opačném případě objednatel uhradí zhotoviteli pouze základ daně 

a DPH převede místně příslušnému FÚ. 

5. Smluvní pokuta za pozdní úhradu zhotovitelem vystavené faktury činí 0,05 % z finančního objemu 

neuhrazené faktury a to za každý i započatý den, kdy bude objednatel v prodlení s její úhradou, 

přičemž plnění ze strany zhotovitele v rozsahu vystavené faktury musí být bez vad a ve smluvní 

lhůtě splatnosti. 

6. Při přerušení plnění smlouvy ze strany objednatele, je tento povinen uhradit plnou výši nákladů, 

odpovídajících skutečně provedeným dodávkám, jež odsouhlasí ve zjišťovacím protokolu 

zhotoviteli. Úhradu provede objednatel v řádném termínu. 

 

      VIII.  

Změna smlouvy a další ujednání 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení povinností, 

vyplývajících ze smlouvy na straně zhotovitele, zejména při nekvalitním plnění dodávky 

zhotovitele může objednatel zakázku zhotoviteli odejmout, a to bez uhrazení vynaložených 

nákladů zhotoviteli, spojených s odstoupením od této smlouvy objednatelem. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v následujících případech: 

a) při platební neschopnosti objednatele ve lhůtě delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti 

b) v případě, kdy objednatel neposkytne ani po písemném vyzvání zhotoviteli náležitou 

součinnost, která by měla podstatný vliv na průběh a dokončení plnění smlouvy.  



3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, postupně 

číslovaných dodatků. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a  

jejím zveřejněním objednavatelem v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.  

 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, 

nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

  

V................   dne......................                             V................   dne...................... 

  

  

 

 

Za objednavatele:               Za zhotovitele:  

 

 

 

................................................                              ...............................................                                          

MVDr. Blanka Havlová                                            Bc. Petr Jordán 


